
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/375/23 

RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 lit. D i lit. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

/Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693/ Rada Gminy w Dobryszycach uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody o kwotę 1.440.930,54 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1 oraz zmniejsza się wydatki o kwotę 

1.440.930,54 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 45.925.940,61 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 26.817.071,79 zł, 

b) dochody majątkowe 19.108.868,82 zł; 

2) wydatki 50.493.024,50 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 26.102.685,78 zł, 

b) wydatki majątkowe 24.390.338,72 zł. 

§ 3. Planowany deficyt w kwocie 4.567.083,89 zł zostanie pokryty w całości: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 58.794,89 zł; 

2) wolnymi środkami w wysokości 400.000,00 zł; 

3) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 4.108.289,00 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 5.936.930,87 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 1.369.846,98 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w tabelach Nr 3, 6, 7 i 8, załączonych do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 5180



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Dobryszycach 

 

 

Janusz Kwiecień 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5180



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/375/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 września 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 5 838 355,00 12 096,00 5 850 451,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 48 384,00 12 096,00 60 480,00 

  
2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 48 384,00 12 096,00 60 480,00 

   
Poroz. z JST 48 384,00 12 096,00 60 480,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 955 345,04 -653 026,54 13 302 318,50 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9 737 001,04 -653 026,54 9 083 974,50 

  
6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 
1 999 127,60 -653 026,54 1 346 101,06 

   
Własne 1 999 127,60 -653 026,54 1 346 101,06 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 600,00 -800 000,00 121 600,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 800 000,00 -800 000,00 0,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 800 000,00 -800 000,00 0,00 

   
Własne 800 000,00 -800 000,00 0,00 

Razem: 47 366 871,15 -1 440 930,54 45 925 940,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5180



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/375/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 września 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 7 407 438,00 37 096,00 7 444 534,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 107 055,00 12 096,00 119 151,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 384,00 12 096,00 60 480,00 

   
Własne 48 384,00 12 096,00 60 480,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 1 327 729,00 20 000,00 1 347 729,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 700,00 20 000,00 117 700,00 

   
Własne 97 700,00 20 000,00 117 700,00 

 
60020 

 
Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 19 400,00 5 000,00 24 400,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 490,00 5 000,00 5 490,00 

   
Własne 490,00 5 000,00 5 490,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 170 000,00 42 300,00 212 300,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 154 000,00 42 300,00 196 300,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 96 000,00 42 300,00 138 300,00 

   
Własne 96 000,00 42 300,00 138 300,00 

757 
  

Obsługa długu publicznego 278 600,00 20 000,00 298 600,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki 
278 600,00 20 000,00 298 600,00 

  
8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 270 000,00 20 000,00 290 000,00 

   
Własne 270 000,00 20 000,00 290 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 11 261 675,35 -110 000,00 11 151 675,35 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 7 128 928,00 -110 000,00 7 018 928,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 -110 000,00 360 000,00 

   
Własne 470 000,00 -110 000,00 360 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5180



852 
  

Pomoc społeczna 1 689 274,47 -101 000,00 1 588 274,47 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 148 200,00 -55 000,00 93 200,00 

  
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 148 200,00 -55 000,00 93 200,00 

   
Własne 148 200,00 -55 000,00 93 200,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 316 139,55 -46 000,00 270 139,55 

  
3037 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 31 168,20 -19 000,00 12 168,20 

   
Własne 31 168,20 -19 000,00 12 168,20 

  
3257 Stypendia różne 111 720,55 -23 800,00 87 920,55 

   
Własne 111 720,55 -23 800,00 87 920,55 

  
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 061,38 -2 600,00 14 461,38 

   
Własne 17 061,38 -2 600,00 14 461,38 

  
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 1 910,00 -600,00 1 310,00 

   
Własne 1 910,00 -600,00 1 310,00 

855 
  

Rodzina 3 479 341,00 -28 000,00 3 451 341,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 280 000,00 -28 000,00 252 000,00 

  
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 280 000,00 -28 000,00 252 000,00 

   
Własne 280 000,00 -28 000,00 252 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 982 908,06 -484 360,00 15 498 548,06 

 
90095 

 
Pozostała działalność 898 779,90 -484 360,00 414 419,90 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 665 229,00 -499 360,00 165 869,00 

   
Własne 665 229,00 -499 360,00 165 869,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 92 211,90 -13 127,21 79 084,69 

   
Własne 92 211,90 -13 127,21 79 084,69 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 78 139,00 28 127,21 106 266,21 

   
Własne 78 139,00 28 127,21 106 266,21 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 458 707,54 -816 966,54 641 741,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 823 726,54 -816 326,54 7 400,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 816 326,54 -816 326,54 0,00 

   
Własne 816 326,54 -816 326,54 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 119 300,00 -640,00 118 660,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 271,00 -640,00 11 631,00 

   
Własne 12 271,00 -640,00 11 631,00 

Razem: 51 933 955,04 -1 440 930,54 50 493 024,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5180



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXXIII/375/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 września 2023 r. 

WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2023 ROK. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 5 651 500,00 20 000,00 5 671 500,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 97 700,00 20 000,00 117 700,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 700,00 20 000,00 117 700,00 

   
Budowa nowej drogi w miejscowości Wiewiórów 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 96 000,00 42 300,00 138 300,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 96 000,00 42 300,00 138 300,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 96 000,00 42 300,00 138 300,00 

   
Zakup działek z przeznaczeniem na drogę - obręb Zalesiczki 75 000,00 - 14 900,00 60 100,00 

   
Zakup działki w miejscowości Galonki, w tym ze środków funduszu sołeckiego 20.384,19 21 000,00 57 200,00 78 200,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 470 000,00 - 110 000,00 360 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 470 000,00 - 110 000,00 360 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 - 110 000,00 360 000,00 

   
Modernizacja instalacji i kotłów c.o. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobryszycach 110 000,00 - 110 000,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 769 002,44 28 127,21 12 797 129,65 

 
90095 

 
Pozostała działalność 90 139,00 28 127,21 118 266,21 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 78 139,00 28 127,21 106 266,21 

   
Budowa przyłącza energetycznego do działki gminnej w m. Huta Brudzka (w tym: fundusz 

sołecki 13.127,21 zł) 0,00 28 127,21 28 127,21 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 124 326,54 - 816 326,54 308 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5180



 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 816 326,54 - 816 326,54 0,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 816 326,54 - 816 326,54 0,00 

   
Ochrona zabytków - remont pokrycia dachu Kościoła Parafialnego pw. Św. Bartłomieja w 

Dobryszycach 816 326,54 - 816 326,54 0,00 

Razem 25 226 238,05 - 835 899,33 24 390 338,72 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5180



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LXXIII/375/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 września 2023 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH 

ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2023 ROK 

Przychody Kwota (w złotych) Rozchody Kwota (w złotych) 

1.       Przychody 5.936.930,87 1.       Rozchody 1.369.846,98 

905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

58.794,89 991 – Udzielone pożyczki i kredyty 600.000,00 

        1)     na pokrycie planowanego deficytu 58.794,89  
  

950 – Wolne środki 600.000,00 992 – Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 769.846,98 

1)na pokrycie planowanego deficytu  400.000,00 
  

951 – Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 
600.000,00 

  

952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym, w tym: 
4.678.135,98 

  

1)na pokrycie planowanego deficytu  

w tym:  

·pożyczka WFOŚ i GW (OZE) 

·pożyczka WFOŚ i GW (PSZOK) 

·kredyt 

4.108.289,00 

 

602.486,00 

1.505.803,00 

2.000.000,00 

  

       2)  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  

           pożyczek i    kredytów 
569.846,98 

  

2.      Dochody budżetu gminy 45.925.940,61 2.     Wydatki budżetu gminy 50.493.024,50 

RAZEM 51.862.871,48 
 

51.862.871,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5180



Tabela Nr 6 do uchwały Nr LXXIII/375/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 września 2023 r. 

WYDATKI  GMINY  DOBRYSZYCE 

NA  PROGRAMY  FINANSOWANE  Z UDZIAŁEM  ŚRODKÓW  POCHODZĄCYCH  Z BUDŻETU  UNII  EUROPEJSKIEJ 

ORAZ  NIEPODLEGAJĄCYCH  ZWROTOWI  ŚRODKÓW  Z POMOCY  UDZIELANEJ  PRZEZ  PAŃSTWA  CZŁONKOWSKIE EUROPEJSKIEGO  

POROZUMIENIA  O WOLNYM  HANDLU  (EFTA)  ORAZ  INNYCH  ŚRODKÓW  POCHODZĄCYCH ZE  ŹRÓDEŁ  ZAGRANICZNYCH  

NIEPODLEGAJĄCYCH  ZWROTOWI, REALIZOWANE  W 2023 ROKU 

Lp. DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU NAZWA PROJEKTU DZIAŁANIE/ 

PODDZIAŁANIE 
LATA 

REALIZACJI 

PROJEKTU 

WARTOŚĆ 

CAŁKOWITA 

PROJEKTU (w zł) 

PLANOWANE 

PŁATNOŚCI W 

ROKU 2023 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

Dochody własne Środki Unijne 

1. 010 01044 Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 - 2020 

"Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków, budowa sieci wodociągowej oraz 

przebudowa i rozbudowa zbiorczej 
oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci 

kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Dobryszyce" 

Poddziałanie 

"Wsparcie inwestycji 

związanych z 
tworzeniem, 

ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich 
rodzajów małej 

infrastruktury…" 

2019-2023 3 269 540,88 1 915 259,07 705 163,49 1 210 095,58 

        w tym:   
        "0" - 13.490,12  

        "9" - 691.673,37  
2. 750 75077 Program Operacyjny 

Polska Cyfrowa na lata 

2014 - 2020 

Cyfrowa Gmina 5.1 Rozwój cyfrowy 

JST 
2023 136 330,90 130 400,00 256,00 130 144,00 

         w tym:   

         "0" - 256,00  
3. 754 75495 Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 - 2020 

Zakup wyposażenia do budynku pełniącego 
funkcję kulturową w miejscowości 

Dobryszyce 

Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach 

strategii rozwoju 

lokalnego 
kierowanego przez 

społeczność 

2023 140 000,00 140 000,00 50 918,00 89 082,00 

         w tym:   

         "9" - 50.918,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5180



4. 852 85295 Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Łódzkiego na lata 

2014-2020 

Wykluczenie - Wykluczone. Program 

aktywizacji społeczno-zawodowej 
mieszkańców Gminy Dobryszyce 

IX.1 Aktywna 

integracja osób 
zagrożonych 

ubóstwem lub 

wykluczeniem 
społecznym. 

2022-2023 350 699,16 232 687,05 35 851,89 196 835,16 

         w tym:  

         

"9" - 35.851,89 

 5. 900 90002 Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Łódzkiego na lata 

2014-2020 

"Budowa Punktu Selektynego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w miejscowości 
Dobryszyce" 

V.2 Gospodarka 

odpadami 
2021-2023 4 002 789,57 3 965 000,00 2 265 000,00 1 700 000,00 

 
        

w tym: 
  

        

"9" - 300.000,00 

  
        

"0" - 1.965.000,00 

 6. 900 90005 Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Łódzkiego na lata 

2014-2020 

"Indywidualne instalacje odnawialnych 

źródeł energii w Gminie Dobryszyce" - etap 
II 

IV.1.2 Odnawialne 

źródła energii 
2021-2023 4 588 727,60 4 555 517,60 2 022 077,64 2 533 439,96 

         w tym:  
         "9" - 447.077,64  
         "0" - 1.575.000,00  

RAZEM: 12 488 088,11 10 938 863,72 5 079 267,02 5 859 596,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5180



Tabela Nr 8 do uchwały Nr LXXIII/375/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 września 2023 r. 

ŚRODKI  WYODRĘBNIONE  W BUDŻECIE  GMINY  DOBRYSZYCE NA  2023 ROK  DO  

DYSPOZYCJI  SOŁECTW 

Lp. NAZWA  SOŁECTWA 

KWOTA OGÓŁEM 

FUNDUSZU 

SOŁECKIEGO 

w tym: kwota 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

1 2 3 4 5 

1. DOBRYSZYCE 53 642,60 53 642,60 75412 § 6050 

2. DOBRYSZYCE II 37 335,25 24 628,10 90095 § 4210 

8 347,15 90095 § 4300 

590,00 92195 § 4210 

  1 505,00 92195 § 4220 

  2 265,00 92195 § 4300 

3. ZDANIA 19 311,34 19 311,34 75412 § 6050 

4. GALONKI 20 384,19 20 384,19 70005 § 6060 

5. ROŻNY 23 280,89 10 700,00 92109 § 4210 

6 380,89 90095 § 4210 

3 200,00 90095 § 4300 

541,00 92195 § 4210 

1 844,00 92195 § 4220 

615,00 92195 § 4300 

6. WIEWIÓRÓW 26 070,30 26 070,30 92109 § 6050 

7. RUDA 12 927,87 427,87 92195 § 4210 

500,00 92195 § 4220 

12 000,00 90095 § 6050 

8. ZALESICZKI 22 529,89 19 429,89 92109 § 4210 

750,00 92195 § 4170 

500,00 92195 § 4210 

1 850,00 92195 § 4220 

9. BLOK DOBRYSZYCE 53 642,60 29 342,60 60016 § 6050 

   12 300,00 60016 § 4300 

   5 000,00 90095 § 4210 

   1 000,00 92195 § 4210 

   2 600,00 92195 § 4220 

   3 400,00 92195 § 4300 

10. BOROWIECKO 24 782,88 23 921,88 90095 § 6050 

   861,00 92109 § 4220 

11. BOROWA 15 127,21 13 127,21 90095 § 6050 

500,00 92195 § 4210 

1 500,00 92195 § 4220 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5180



 
12. ŻABY 16 146,42 6 946,42 90095 § 4210 

  3 200,00 90095 § 4300 

  1 500,00 92195 § 4210 

  2 500,00 92195 § 4220 

  2 000,00 92195 § 4300 

RAZEM: 325 181,44 325 181,44 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5180


		2024-07-02T13:33:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




